1

º

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 886/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 022/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de materiais em atendimento ao

usuário FREDI ALMEIDA FILHO de Ordem

Judicial nº 0800 140-67.2024.8.19.0062.

EMPRESAS: Empresa VERITAS FARMA

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:

53.204.333/0001-07, estabelecida na AV

COSELHEIRO JULIUS ARP, 414, FUNDOS –

CENTRO – NOVA FRIBURGO - RJ, CEP:

28623-000, no valor de R$ 3.564,00 (três mil,

quinhentos e sessenta e quatro reais).

VALOR DA CONTRATAÇÃO: no valor de R$

3.564,00 (três mil, quinhentos e sessenta e quatro

reais).

Trajano de Moraes, 28 de Maio de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 14/2025

1- PROCESSO Nº 1047/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

3- CONTRATADO: AMA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº51.689.269/0001-

68

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE

ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO EM

ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

5- VALOR DO CONTRATO: R$18.943,90

(DEZOITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA

E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 26/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: VANDA

SCHUCHMANN, MAT N°3947

EXTRATO DE CONTRATO 44/2025

1- PROCESSO Nº 1970/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: W C SANT’ANA, CNPJ/MF

Nº30.881.146/0001-54

4- OBJETO: SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO

DE SEGURANÇA DE APOIO PARA ATENDER

AS FESTIVIDADES DOS 134 ANOS DESTE

MUNICÍPIO

5- VALOR DO CONTRATO: R$15.980,00

(QUINZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA

REAIS).

6- PRAZO: 3 (TRÊS) MESES

7- ASSINATURA: 22/04/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: TATIANA

REGINA DE SOUZA, MAT 4431

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃOEXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – O

Secretário Municipal de Administração e

Reestruturação, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o que dispõe a Lei n°.

14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e

adjudicar o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1797/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

056/2025.

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e

higiene, para atender a necessidade da Secretaria

Municipal de Administração e Reestruturação.

EMPRESA: BRAVENGE ENGENHARIA

CNSULTORIA E COMERCIO LTDA, CNPJ

33.995.098/0001-13, Estabelecida na Estrada

2

º

Rodovia RJ, s/n°- Barro Alto- Trajano de Moraes-

RJ- CEP 28.750.000- Valor R$ 76,30 (Setenta e

seis reais e trinta centavos),

EMPRESA- M E FURTADO EMBALAGEM-

CNPJ 41.343.162/0001-00, Estabelecida à Rua

Professora Octavia Almeida Carvalho s/n°, Bairro

Nova Esperança- CEP 28.750.000- Trajano de

Moraes-RJ- Valor R$ 1.975,00 (Hum mil

novecentos e setenta e cinco reais),

EMPRESA- OMEGA DISTRIBUIDORA DE

CARMO LTDA, CNPJ 46.777.902/0001-30,

estabelecida à Rua Dr. Wilde Oscar Curty Ribeiro

Loja 02- Santa Elisa- Carmo RJ CEP-28.640.000-

Valor R$ 9.743,44 (nove mil setecentos e quarenta

e três reais e quarenta e quatro centavos),

EMPRESA- SUPRIRIO COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ- 47.117.857/0001-50,

Estabelecida á Rua Capitão João Manoel n° 3554,

Porto Novo- São Gonçalo-RJ, CEP 24.435-550

Lote 10 Quadra II Loja 03- Valor R$ 8.106,78 (oito

mil cento e seis reais e setenta e oito centavos).

Trajano de Moraes, 28 de maio de 2025.

Secretário Municipal de Administração e

Reestruturação

Gerson Gonçalves Neves Filho

13586

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – O

Secretário Municipal de Administração e

Reestruturação, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o que dispõe a Lei n°.

14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e

adjudicar o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1969/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

055/2025.

OBJETO: Aquisição de material de escritório e

papelaria, para atender a necessidade da Secretaria

Municipal de Administração e Reestruturação.

EMPRESA: AMANDA SERAFIM MATTOS DA

SILVA EIRELI, ME- CNPJ: 09.147.535/0001-64,

estabelecida na Rua Armando Chaves Monteiro n°

135, Boa Esperança- Carmo- RJ, CEP: 28.640.000-

Valor de R$ 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e

cinquenta reais).

EMPRESA- SUPRIRIO COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA- CNPJ- 47.117.857/0001-50,

Estabelecida na Rua Capitão João Manoel n°3554-

Porto Novo- São Gonçalo- RJ- CEP- 24.435-550

Lote 10 Quadra II Loja 03- Valor R$ 31.156,90

(Trinta e um mil cento e cinquenta e seis reais e

noventa centavos).

                         Trajano de Moraes, 28 de maio de 2025.

Secretário Municipal de Administração e

Reestruturação

Gerson Gonçalves Neves Filho

13586

EXTRATO CONTRATO 25/2025

1- PROCESSO Nº 1647/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: BRAVENGE ENGENHARIA

CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF

SOB O Nº 33.995.098/0001-13

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 11.100,00 (onze

mil e cem reais).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 21/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016

		2025-05-29T08:43:53-0300